2024 事業年度第 2回臨時代議員総会議事録

【注記】
本総会は、開催通知および配布資料において「2025 事業年度第 1 回臨時代議員総会」と記載して周

知した。しかし、開催日が 2024 事業年度に属するため、本議事録においては「2024 事業年度第 2 回

臨時代議員総会」と表記する。なお、本総会に出席し議決権を行使したのは 2025 事業年度の代議員

である。

１．開催日時：2025 年 7 月 26 日（土）13 時 30 分～14 時 09 分
２．開催場所： Web 会議システム（利用サービス名：Zoom）

３．出席者：代議員総数 48 名 48 名出席（うち 7名書面出席）
玉井康之，平沢和司，島 一則，天童睦子，福島裕敏，岩永雅也，小野奈生子，

越智康詞，小林雅之，白川優治，高橋靖幸，間山広朗，稲葉浩一，菊地栄治，酒井 朗，

鶴田真紀，額賀美紗子，濱中淳子，濱中義隆，本田由紀，山田哲也，吉田 文，

紅林伸幸，長谷川哲也，原田琢也，三浦綾希子，渡邊雅子，荒牧草平，伊佐夏実，

吉川 徹，園山大祐，髙田一宏，多賀 太，知念 渉，西田芳正，堀家由妃代，若槻 健，

西本佳代，村澤昌崇，西本裕輝，長谷川祐介

（書面出席）

徳永智子，牧野智和，森 一平，尾川満宏，山田浩之，木村拓也，深堀聰子

４．出席理事：酒井 朗，荒牧草平，内田 良，中村高康，平沢和司，本田由紀，村澤昌崇，

山田哲也，吉田 文，相澤真一，小川和孝，小野奈生子，吉川 徹，倉石一郎，

白川優治，立石慎治，鶴田真紀，越智康詞

５．出席監事：加野芳正，朴澤泰男

６．その他出席者：片山悠樹，志水宏吉，園山大祐，伊藤友子，塚原修一，越川葉子，

日下田岳史，古田和久，川口俊明，藤田由美子,油布佐和子

〈事務局員〉栗原和樹，中野綾香（議事録作成）

Ⅰ．臨時代議員総会の成立確認

  山田事務局長より、定足数を満たすことが確認された。

Ⅱ．議長選出・議事録署名人の指名

議長として平沢和司代議員、議事録署名人として白川優治代議員および小野奈生子代議員が指

名された。

Ⅲ．議題

［決議事項］

1. 定款の一部改正について…………………………………………………………………… 資料 1

山田事務局長より、資料１に基づき定款の一部改正について説明がなされた。本事項につい

て、異議がないことを確認のうえ、承認された。

2. その他

  議長より、その他の決議事項については特段確認されない旨が示された。

Ⅳ．その他

選挙管理委員会の油布委員長より、2025-2026事業年度の選挙結果について報告がなされた。

以上をもって本日の審議を終了したので、議長は閉会を宣言した。閉会時刻は 14 時 09分であっ

た。

上記の決議を明確にするため、議⻑及び議事録署名⼈が次に記名押印する。

     2025 年 7 ⽉ 26 ⽇

一般社団法人 日本教育社会学会 第 2 回臨時代議員総会

議長(代議員)  平 沢 和 司 ○印

議事録署名人  白 川 優 治 ○印

議事録署名人  小 野 奈 生 子 ○印